
UCHWAŁA NR 59/III/23  

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie propozycji do projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 r.” 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) oraz § 9 ust. 1 uchwały  

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala  

co następuje: 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego w związku z ogłoszoną informacją przez 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego dotyczącą rozpoczęcia prac nad projektem 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

Dolnym Śląsku w 2024 r.” zgłasza swoje propozycje stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Uchwałę otrzymują: 

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 

2) Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Waldemar Weihs 



Załącznik do uchwały nr 59/III/23  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 20 lutego 2023 r.  

 
 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA PROPOZYCJI DO 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 r.” 

 

Wypełniony i podpisany formularz prosimy przesłać pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Kancelaria Ogólna, Wydział Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego, Dział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, ul. Walońska 3-5, 50–413 Wrocław lub pocztą elektroniczną na adres 

ngo@dolnyslask.pl do 21 lutego br. 

W miarę możliwości prosimy również o przesyłanie wersji edytowalnej formularza na powyższy adres poczty elektronicznej. 

W tytule listu/maila prosimy wpisać „Propozycje do programu współpracy z ngo w 2024 r.”. 
 

1. Informacje o zgłaszającym: 

Nazwa organizacji lub podmiotu 
zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

Adres e-mail organizacji 
drdpp@dolnyslask.pl 

 

2. Propozycje do „Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 r.”, o zamieszczenie których ubiega się zgłaszający: 

 

Lp. Treść proponowanego zapisu 

Nazwa części Programu, której propozycja 
dotyczy//Nazwa sfery działalności pożytku 
publicznego (z art. 4 ustawy o dpp), której 

dotyczy proponowane zadanie  

Uzasadnienie proponowanego zapisu 

1. 

Dolnośląski Budżet Obywatelski pn. Aktywny Dolny 
Śląsk 

Formy współpracy /Priorytetowe zadania 
publiczne 

Budżet obywatelski jest demokratycznym procesem 
powierzającym mieszkańcom prawo decydowania o sposobie 
wydatkowania części środków publicznych.  
Dolnośląski Budżet Obywatelski pn. Aktywny Dolny Śląsk stał 
się rozpoznawalnym narzędziem w województwie, był bardzo 
ceniony przez lokalne społeczności, które mogły angażować 
mieszkańców wokół wspólnego celu. 

mailto:ngo@dolnyslask.pl


Załącznik do uchwały nr 59/III/23  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 20 lutego 2023 r.  

 
 

 

2. 

Fundusz pożyczkowy dla organizacji pozarządowych Formy współpracy /Priorytetowe zadania 
publiczne 

Mechanizm wsparcia organizacji pozarządowych, zrównania 
ich szans w stosunku do innych podmiotów w pozyskiwaniu 
środków na realizację projektów, głównie finansowanych na 
zasadzie refundacji kosztów. Proponowana forma pomocy 
jest uzasadniona wzrastającymi potrzebami w tym zakresie 
oraz trudnościami w uzyskaniu przez organizacje 
pozarządowe kredytu komercyjnego lub niekwalifikowaniem 
kosztów kredytu przez grantodawców.  
W związku z wdrażaniem nowego okresu programowania po 
raz kolejny pojawia się możliwość uzyskania grantów w 
programach przygranicznych (Polska-Czechy, Polska-
Saksonia), ale są one refundacjami poniesionych wydatków, 
co jest podstawową przeszkodą dla organizacji 
pozarządowych. 

3. 

Konkurs dotyczący profilaktyki uzależnień od alkoholu 
i innych środków uzależniających  

Priorytetowe zadania publiczne/Formy 
współpracy finansowe 

Od kilku lat nie prowadzi się stosownej polityki Województwa 
w zakresie profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych 
środków uzależniających w obszarze regionalnym, a nie 
możliwe jest finansowanie tego typu działań przez samorządy 
gminne i powiatowe. 

4. 

Konkurs dotyczący wspierania organizacji 
pozarządowych doradczo, szkoleniowo i animacyjnie 

Priorytetowe zadania publiczne/Formy 
współpracy finansowe 

Stała potrzeba wspierania organizacji lokalnych w zakresie 
pozyskiwania i prawidłowego rozliczania środków, współpracy 
z wolontariuszami, wypełniania obowiązków formalnych, 
prowadzenia działalności statutowej odpłatnej, a także 
zakładania i likwidacji organizacji. 

5. 

Konkurs dotyczący wspierania inicjatyw organizacji 
pozarządowych na rzecz rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego 

Priorytetowe zadania publiczne/Formy 
współpracy finansowe 

Wspieranie organizacji pozarządowych na poziomie 
regionalnym w realizacji inicjatyw, targów, konferencji, 
kongresów dotyczących rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego, w tym wolontariatu. 

6. 

Ocena programu dokonywana przez Wydział Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego we współpracy z 
przedstawicielami: Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 
Społecznej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego i Dolnośląskiej Federacji Organizacji 
Pozarządowych. 

Sposób oceny realizacji Programu Wniosek Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
ujęty w uchwale nr 37/III/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. w 
sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym 
Śląsku w 2022 r.” 



Załącznik do uchwały nr 59/III/23  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 20 lutego 2023 r.  

 
 

 

7. 

Udział w procesie przygotowania sprawozdania przez 
Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego we 
współpracy z przedstawicielami: Dolnośląskiego 
Ośrodka Polityki Społecznej, Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dolnośląskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego i Dolnośląskiej 
Federacji Organizacji Pozarządowych. 

Informacje o sposobie przygotowania 
sprawozdania z realizacji Programu 

Wniosek Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
ujęty w uchwale nr 37/III/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. w 
sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym 
Śląsku w 2022 r.” 

8. 

Konkurs dotyczący organizacji wspierającej 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Dolnośląskiego. 

Priorytetowe zadania publiczne/Formy 
współpracy finansowe 

W związku podjęciem uchwały nr L/1016/22 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i nadania Statutu 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
powstanie młodzieżowy sejmik, któremu zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
należy zapewnić obsługę administracyjno-biurową wraz z 
kosztami obsługi. Biorąc pod uwagę dobrą praktykę 
wspierania młodzieżowego sejmiku przez organizację 
pozarządową proponujemy ogłoszenie konkursowe na 
organizację wspierającą, która w imieniu Województwa 
zapewni obsługę administracyjno-biurową wraz z kosztami 
obsługi. 

Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), informuję że: 

1) Administratorem Pani/ Pana danych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 

Wrocław; 
2) Inspektorem Ochrony Danych jest Agnieszka Sokołowska. Można się z nim skontaktować poprzez adres e-mail:  inspektor@umwd.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie dla celów związanych z procedurą opracowania oraz z konsultacjami projektu „Programu 

współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na Dolnym Śląsku na 2024 r.” na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w celu archiwizacji; 

mailto:inspektor@umwd.pl


Załącznik do uchwały nr 59/III/23  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 20 lutego 2023 r.  

 
 

 

4) Odbiorcami Pani/ Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa; 

5) Pani/ Pana dane nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów dotyczących postepowania z materiałami archiwalnymi i inną 

dokumentacją w organach jst); 

7) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania; 

8) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

9) Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, niemniej ich niepodania może skutkować brakiem możliwości wzięcia udziału w procedurze 

opracowania oraz konsultacji Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku; 

10) Pani/Pana dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji w tym  profilowania, o którym mowa w art. 22 rozporządzenia. 


